
1 

 

 

 

 

Ministero della Salute 
             DIREZIONE GENERALE DEL PERSONALE, DELL’ORGANIZZAZIONE E DEL BILANCIO 

UFFICIO 5 – Acquisizione e Gestione beni mobili e servizi connessi 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTI la legge sull’amministrazione del patrimonio e sulla contabilità generale dello Stato (Regio 

Decreto 2440/1923) ed il relativo regolamento (Regio Decreto 827/1924); 

 

VISTO il D.P.C.M. 11.02.2014 n. 59, recante il “Regolamento di organizzazione del Ministero della 

salute”; 
 
VISTA la legge 29.12.2022, n. 197 “Bilancio di previsione dello Stato per l’anno finanziario 2023 e 

bilancio pluriennale per il triennio 2023-2025”; 

 

VISTO il decreto del Ministero dell’economia e delle finanze del 30.12.2022 “Ripartizione in 

capitoli delle Unità di voto parlamentare relative al bilancio di previsione dello Stato per l’anno 

finanziario 2023 e per il triennio 2023-2025”; 

 

VISTO il d.lgs. 31.03.2023, n. 36 recante “Codice dei contratti pubblici”, in attuazione dell'articolo 

1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici; 

 

VISTO l’articolo 1, comma 450, della legge 296/2006 e successive modificazioni, ai sensi del quale, 

“Le amministrazioni statali centrali e periferiche, (…) per gli acquisti di beni e servizi di importo 

pari o superiore a 5.000 € e al di sotto della soglia di rilievo comunitario, sono tenute a fare ricorso 

al mercato elettronico della pubblica amministrazione (…)”; 

 

VISTO quanto disposto dall’art. 1 del d.l. 95/2012, convertito con modificazioni dalla legge 

135/2012, in merito ai contratti di approvvigionamento della Pubblica Amministrazione, così come 

modificato dall’art.1 - comma 141 - della legge 228/2012; 

 

PRESO ATTO della richiesta di buste con intestazione del Ministero della Salute di dimensioni 10 

cm x 6 cm pervenuta dalla segreteria del Ministro, agli atti dell’Ufficio procedente;  

 

CONSIDERATO che, attualmente, non vi sono giacenze all’interno dei magazzini 

dell’Amministrazione di buste delle predette dimensioni;  

 

PRESO ATTO dei ristretti tempi a disposizione, vista la necessità di garantire la tempestiva 

disponibilità delle buste di che trattasi per la segreteria del Ministro, sono stati richiesti tre preventivi 

di spesa alle società C.F.G. S.r.l., Fasestore S.r.l. e Copisteria Giannotti; 

 

ACQUISITO agli atti dell’Ufficio procedente, l’unico preventivo di spesa pervenuto per la predetta 

fornitura da parte della società FaseStore  S.r.l., precedente affidatario di forniture analoghe, pari ad 

€ 123,00 oltre iva; 



2 

 

 

ATTESO che non risulta al momento attiva alcuna Convenzione Consip utile a soddisfare l’esigenza 

de quo; 

 

VISTO l’articolo 49, comma 6 del d.lgs. 36/2023; 

 

CONSIDERATO congruo l’importo risultante dal suddetto preventivo di spesa, tenuto conto anche 

dei costi delle forniture precedenti; 

 

RITENUTO pertanto che, alla luce degli elementi sopra rappresentati, di dare corso all’affidamento 

della fornitura di n. 300 buste senza logo e di n. 300 buste con logo di dimensioni 10x6 cm, anche al 

fine di costituire una minima scorta di magazzino, ai sensi dell’articolo 50 comma 1 lett. b) del d.lgs. 

36/2023, mediante corrispondenza secondo l’uso commerciale, consistente in un apposito scambio di 

lettere tramite posta elettronica certificata, in favore dell’operatore economico “FaseStore S.r.l.”, con 

sede in Pomezia, Via Fratelli Bandiera, 84 per un importo di euro 123,00 oltre IVA; 

 

RITENUTO di dover nominare Responsabile Unico di Progetto, ai sensi dell’art. 15 del d.lgs. 

36/2023, l’Ing. Stella Tesone, direttore dell’Ufficio 5 della Direzione Generale del Personale, 

dell’Organizzazione e del Bilancio. 

 

DETERMINA 

 

ARTICOLO 1 

(Oggetto dell’affidamento) 

L’affidamento della fornitura sopra indicata ai sensi dell’articolo 50 comma 1 lett. b) del d.lgs. 

36/2023, mediante corrispondenza secondo l’uso commerciale, consistente in un apposito scambio di 

lettere tramite posta elettronica certificata, in favore dell’operatore economico “FaseStore S.r.l.”, con 

sede in Pomezia, Via Fratelli Bandiera, 84 P.IVA e C.F. 13405291009. 

 

ARTICOLO 2 

(Importo) 

L’importo di spesa è definito in euro 123,00 IVA esclusa, per complessivi € 150,06 IVA inclusa. 

La spesa graverà sui pertinenti capitoli di bilancio. 

 

ARTICOLO 3 

(Responsabile Unico di Progetto) 

L’ing. Stella Tesone, direttore dell’Ufficio 5 della Direzione Generale del Personale, 

dell’Organizzazione e del Bilancio, è nominata Responsabile Unico di Progetto, ai sensi dell’art. 15 

del d.lgs. 36/2023. 

 

ARTICOLO 4 

(Obblighi di pubblicazione) 

La presente determina è pubblicata sul sito di questa stazione appaltante ai sensi dell’art. 37 “Obblighi 

di pubblicazione concernente i contratti pubblici di lavori, servizi e forniture” del d.lgs. 33/2013 e 

dell’art. 20 del d.lgs. 36/2023. 

 

Roma,   

  IL DIRETTORE GENERALE 

                                                Dott. Giuseppe CELOTTO 

                                                                                              firmato digitalmente 

 


		2023-11-29T16:33:57+0000
	Giuseppe Celotto




